
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

1UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 
I 

0 7 FEB, 2022 

Prot.5Zo- q 	Tit. Sri 	C. 4 
Rep. Decreti no. 3 g6 

IL RETTORE 

Vista la Legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

- Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

- Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

- Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

- Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 

- Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

Vista la nota direttoriale prot. n. 50255 dell'11.04.2018; 

Considerato che il Consiglio di Amministrazione di codesta Università, nella seduta del 25.06.2021, ha 
approvato l'affidamento triennale del servizio di manutenzione hardware e software delle postazioni di 
lavoro (PC e relative periferiche) dell'Università degli Studi di Catania, per un importo complessivo 
dell'appalto previsto a base d'asta pari a € 1.048.616,00 oltre IVA, e oltre all'importo degli oneri per la 
sicurezza da interferenze, non soggetto a ribasso, pari alla somma di €1.384,00, e ha deliberato, altresì, di 
procedere all'affidamento di che trattasi mediante procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi 
dell'art. 60 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
dell'art. 95, comma 2 del citato decreto legislativo; 

- Considerato che, in esecuzione della predetta delibera del Consiglio di Amministrazione e secondo le 
modalità previste dagli artt. 72 e 73 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., il bando di gara è stato pubblicato in 
sulla G.U.C.E., sulla G.U.R.I., sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito 
dell'Osservatorio, 	sul 	sito 	Internet 	di 	questa 	Università, 	sul 	sito 
https://unict.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp,  all'Albo Ufficiale di Ateneo on-line e, 
mediante affissione, all'Albo Pretorio del Comune di Catania, nonché, per estratto, su n. 2 quotidiani a 
diffusione nazionale e su n. 2 quotidiani a diffusione locale e che la procedura di gara è stata indetta sulla 
piattaforma di Ateneo Appalti&Contratti e-procurament Portale Appalti; 

- Atteso che i termini per la presentazione delle offerte sono scaduti in data 13.12.2021, alle ore 12:00 e 
che, ai sensi dell'art. 63 del Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, 
occorre procedere alla nomina della Commissione giudicatrice e che, giusta previsione delle lettere b) e c) 
della citata disposizione, l'ufficio competente ha richiesto al Direttore generale dell'Ateneo, con nota prot. 
n. 899859 del 14.12.2021, ed al Direttore del Dipartimento di Matematica e Informatica — struttura 
individuata dal Rettore con annotazione apposta al margine della nota del 14.12.2021 prot. n. 899875 —
con nota prot. n. 915405 del 22.12.2021, di designare ciascuno una terna di nominativi, sulla cui base 
individuare, a mezzo sorteggio, i due componenti della Commissione medesima; 

Considerata la terna indicata dal Direttore del Dipartimento di Matematica e Informatica giusta prot. n. 
917783 del 23.12.2021, nonché la terna indicata dal Direttore generale in calce alla predetta nota prot. n. 
899859 del 14.12.2021; 

- Visto il verbale della Commissione sorteggi del 25.01.2022 dal quale risultano estratti, dalle due terne 
proposte, ai fini della costituzione della Commissione giudicatrice della gara de quo, i seguenti nominativi: 
per la struttura interessata (Direzione generale) il Dott. Gaetano Stella come componente effettivo e la 
Dott.ssa Gaetana Guastella come componente supplente, per il Dipartimento di Dipartimento di 
Matematica e Informatica il Prof. Simone Faro come componente effettivo e il Prof. Mario F. Pavone 
come componente supplente; 

- Vista la disposizione del Direttore generale, apposta in calce alla nota prot. n. 899883 del 14.12.2021, con 
la quale si individua l'Ing. Sonia Lombardo a svolgere le funzioni di Presidente della Commissione di 
gara; 

1 



e,. 

4,0g 	I• • , I 
• , 	 • 	, 

'• 	' 	i' 

;•3••;:):7•U 



- Vista l'annotazione del Direttore Generale, apposta al margine della nota prot. n. 30408 del 27.01.2022 
con la quale attribuisce le funzioni di segretario alla Dott.ssa Alessia Calarese, in servizio presso l'Area 
della Centrale Unica di Committenza; 

DECRETA 

- Ai sensi dell'art. 63 del Regolamento per l'Amministrazione la Contabilità e la Finanza dell'Ateneo è 
nominata la seguente Commissione giudicatrice della gara a procedura aperta sopra soglia comunitaria ai 
sensi dell'art. 60 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. per l'affidamento triennale del servizio di manutenzione 
hardware e software delle postazioni di lavoro (PC e relative periferiche) dell'Università degli Studi di 
Catania, con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del citato decreto legislativo e 
ss.mm.ii., per un importo dell'appalto stimato pari ad € 1.048.616,00 oltre IVA, e oltre all'importo degli 
oneri per la sicurezza da interferenze, non soggetto a ribasso, pari alla somma di € 1.384,00, così 
composta: 

- Ing. Sonia Lombardo - Presidente 

- Dott. Gaetano Stella - Componente 

Prof. Simone Faro 	- Componente 

catania,0 7 KB, 2022 

1 Rettore 
(Pro Francesco P iolo) 

n.,04,- 4,-- 

2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

